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Annotatsiya: Mazkur maqolada ijtimoiy tarmoqlarning oddiy muloqot 

vositasidan strategik media platformasiga aylanish bosqichlari hamda jamoatchilik 

fikrini shakllantirish mexanizmlari tahlil qilingan. Maqolada tavsiya algoritmlari 

va viral kontentning ishlash tamoyillari o‘rganilib, raqamli makondagi axborot 

erkinligi bilan bir qatorda feyk xabarlar va “filtr pufagi” kabi xatarlar yoritib 

berilgan. Shuningdek, ijtimoiy tarmoqlarda so‘z erkinligi va mas’uliyat 

muvozanatini saqlash zaruriyati asoslangan.  

Kalit so‘zlar: Ijtimoiy tarmoqlar, jamoatchilik fikri, media evolyutsiyasi, 

tavsiya algoritmlari, viral kontent, dezinformatsiya, feyk xabarlar, raqamli 

platformalar, siyosiy safarbarlik, filtr pufagi, axborot xavfsizligi. 

 

Raqamli texnologiyalar asrida ijtimoiy tarmoqlar kundalik hayotning uzviy 

bo‘lagiga va ommaviy kommunikatsiyaning muhim vositasiga aylandi. Bugungi 

kunda ular jamoatchilik fikrini shakllantirishda hal qiluvchi rol o‘ynaydigan 

salmoqli ijtimoiy institut hisoblanadi. Zamonaviy jamiyatda axborotni idrok etish 

va strategik qarorlar qabul qilish jarayonlari bevosita ushbu platformalardagi 

kontent ta’sirida transformatsiyaga uchramoqda. 

Ijtimoiy tarmoqlar oddiy xabar almashish vositalaridan murakkab, ko‘p 

funksiyali media makonlarigacha bo‘lgan evolyutsion yo‘lni bosib o‘tdi. Ijtimoiy 

tarmoqlar nafaqat xabarlar tarqatish, balki keng ko‘lamli ijtimoiy muhokamalar 

hamda fuqarolik faolligini safarbar qilish maydonidir. Mazkur jarayon ijtimoiy 

tarmoqlar evolyutsiyasining bosqichlarini va ularning zamonaviy media muhitiga 

chuqur integratsiyalashuvini tahlil qilishni taqozo etadi[1]. 

Ijtimoiy tarmoqlar evolyutsiyasi 1980-1990-yillardagi ilk internet-forumlar va 

muloqot tizimlari (Usenet, IRC) bilan boshlanib, 2000-yillarning boshida 

Friendster va MySpace kabi platformalar orqali zamonaviy ko‘rinishga ega bo‘ldi. 

2004-yilda Facebookning ishga tushirilishi va uning “layk”, “yangiliklar tasmasi” 

kabi innovatsion funksiyalarni joriy etishi sohada keskin burilish yasadi. 

Keyinchalik Twitter qisqa xabarlar, Instagram esa vizual kontentga ixtisoslashgan 

holda ommalashib, ijtimoiy tarmoqlarning turli yo‘nalishlarda chuqur 

integratsiyalashuvini ta’minladi[6]. 

Ijtimoiy tarmoqlar media muhitidagi o‘zgarishlarga va foydalanuvchilar 

ehtiyojlariga tezda moslashdi. Smartfonlar va mobil ilovalarning paydo bo‘lishi 

bilan ijtimoiy tarmoqlar istalgan vaqtda va istalgan joyda foydalanish imkoniyatiga 

ega bo‘ldi, bu esa ularning insonlarning kundalik hayotiga ta’sirini sezilarli 

darajada oshirdi. 



Zamonaviy ijtimoiy tarmoqlar foydalanuvchilarga keng ko‘lamli 

funksiyalarni, jumladan, jonli efirlar, “stories” (hikoyalar), elektron to‘lov tizimlari 

bilan integratsiya va reklama platformalarini taklif etadi. Ular nafaqat muloqot 

vositasi, balki marketing, yangiliklar tashkilotlari va siyosiy kampaniyalar uchun 

qudratli ta’sir vositasiga aylandi. 

Bugungi kunda ijtimoiy tarmoqlar auditoriya diqqat-e’tibori uchun an’anaviy 

OAV bilan faol raqobatlashmoqda. Ular foydalanuvchilarga yangiliklar, fikrlar va 

kontent bilan bir zumda bo‘lishish imkoniyatini beradi, bu esa ularni millionlab 

insonlar uchun muhim axborot manbaiga aylantiradi. Ijtimoiy tarmoqlar 

jamoatchilik fikriga ta’sir qilishi va axborot kun tartibini shakllantirishi mumkin 

bo‘lgan viral (tez tarqaluvchi) kontentning tarqalishida asosiy rol o‘ynaydi[3]. 

jtimoiy tarmoqlar axborotni ommalashtirish hamda jamoatchilik ongiga ta’sir 

o‘tkazishda bir qator murakkab vositalardan foydalanadi. Bu jarayonda tavsiya 

algoritmlari, viral kontentlar, heshteglar va global trendlar asosiy drayverlar 

hisoblanadi. Mazkur mexanizmlarning ishlash tamoyillari quyidagicha 

tavsiflanadi: 

Tavsiya algoritmlari: Ijtimoiy tarmoqlarda qo‘llaniladigan algoritmlar 

foydalanuvchilarning xulq-atvori, qiziqishlari va kontent bilan o‘zaro 

munosabatlarini tahlil qiladi. Ushbu ma’lumotlar asosida ular foydalanuvchilarga 

katta ehtimol bilan ularda eng kuchli aks-sado beradigan kontentni tanlab beradi va 

taklif etadi. Bu “filtr pufagi” effektini yaratadi: foydalanuvchilar faqat o‘z 

qarashlari va qiziqishlarini tasdiqlovchi ma’lumotlarni ko‘radilar, bu esa 

jamoatchilik fikrining qutblanishini kuchaytirishi mumkin. 

Viral kontent: Viral kontent - bu o‘zining jozibadorligi, emotsional 

to‘yinganligi yoki noodatiyligi tufayli ko‘p sonli foydalanuvchilar orasida tezlik 

bilan tarqaladigan materiallardir. Bunday kontent jamoatchilik fikriga kuchli ta’sir 

ko‘rsatadi, chunki u ko‘pincha keng auditoriyani qamrab oladi va qizg‘in 

muhokamalarga sabab bo‘ladi. 

Heshteglar: Heshteglar ijtimoiy tarmoqlardagi ma’lumotlarni tizimlashtirish 

va tartibga solishga yordam beradi. Ular foydalanuvchilarga o‘zlarini qiziqtirgan 

mavzular bo‘yicha muhokamalarni osongina topish va ularga qo‘shilish imkonini 

beradi. Ommabop heshteglar muayyan voqealar yoki muammolarga e’tiborni jalb 

qilishi, jamoatchilik fikrini safarbar etishi va hatto norozilik yoki qo‘llab-

quvvatlash aksiyalarini tashkil qilishi mumkin. 

Trendlar: Trendlar ijtimoiy tarmoqda ayni damda qaysi mavzular eng ko‘p 

muhokama qilinayotganini ko‘rsatadi. Trendga tushish auditoriyaning katta qismini 

qamrab olishni kafolatlaydi va mavzuning ko‘rinuvchanligini oshiradi. Bu ijtimoiy 

masalalarning idrok etilishiga sezilarli ta’sir ko‘rsatadi, chunki foydalanuvchilar 

trenddagi mavzularni muhimroq yoki dolzarbroq deb hisoblashga moyil bo‘ladilar. 

Ushbu mexanizmlar majmuaviy tarzda ishlaydi va ijtimoiy tarmoqlarning 

jamoatchilik fikrini shakllantirishdagi ta’sirini kuchaytiradi. Ularning ishlash 

tamoyillarini tushunish raqamli platformalarning zamonaviy jamiyatga ta’sir 

darajasi va usullarini samarali baholash imkonini beradi. 

Ijtimoiy tarmoqlar axborotning demokratlashuviga xizmat qilib, har bir 

foydalanuvchiga nafaqat iste’molchi, balki kontent yaratuvchisi bo‘lish 



imkoniyatini taqdim etadi. Bu xususiyat axborot makonini rang-baranglashtirish va 

turli nuqtai nazarlarni taqdim etish imkonini beradi.  

Bugungi kunda ijtimoiy tarmoqlarning axborot va yangiliklar tarqatishdagi 

roli tobora sezilarli tus olmoqda. Ushbu platformalar millionlab foydalanuvchilar 

uchun birlamchi ma’lumot manbaiga aylangan bo‘lib, ularning yordamida odamlar 

dunyoning istalgan nuqtasidagi voqea-hodisalarni real vaqt rejimida kuzatish 

imkoniga ega bo‘ldilar. Biroq, shuni anglash lozimki, ijtimoiy tarmoqlar orqali 

tarqalayotgan kontent noto‘g‘ri bo‘lishi yoki buzib talqin qilinishi mumkin. Shu 

bilan birga, algoritmik filtratsiya foydalanuvchi qabul qilayotgan axborot doirasini 

toraytirib qo‘yishi xavfi ham mavjud. 

Ijobiy jihatlar bilan bir qatorda, ijtimoiy tarmoqlar jamoatchilik fikriga salbiy 

ta’sir ko‘rsatishi ham mumkin. Feyk xabarlarning tarqalishi jiddiy muammolardan 

biridir. Dezinformatsiya foydalanuvchilarni chalg‘itishi, voqelik haqida noto‘g‘ri 

tasavvurlar uyg‘otishi va jamoatchilik noroziligi yoki vahimasini keltirib chiqarishi 

mumkin. Foydalanuvchilar faqat o‘z qarashlariga mos materiallarni ko‘radigan 

axborot pufaklari ichida qolganda, jamiyatning qutblanishi kuchayadi. Bu ijtimoiy 

tafovutlarni chuqurlashtiradi. Maqsadli tashviqot va manipulyativ xabarlarni 

tarqatish kabi jamoatchilik ongini manipulyatsiya qilish holatlari axborotga 

bo‘lgan ishonchga putur yetkazadi va jamoatchilik fikrini beqarorlashtiradi. Bunga 

misol sifatida yolg‘on ma’lumot tarqatish uchun bot-tizimlaridan foydalanishni 

yoki soxta akkauntlar yordamida ijtimoiy kayfiyatga ta’sir o‘tkazishni keltirish 

mumkin. 

Ijtimoiy tarmoqlar jamiyatdagi qarashlarni shakllantirish va fuqarolarni 

siyosiy faollashtirishda muhim maydonga aylangan bo‘lsa-da, shu bilan birga 

dezinformatsiya va manipulyatsiya kabi jiddiy xatarlarni ham keltirib 

chiqarmoqda. Ushbu platformalar orqali siyosiy jarayonlarga ta’sir o‘tkazish va 

yangi imkoniyatlar ochish mumkin, biroq botlar hamda soxta akkauntlar 

yordamida yaratilayotgan sun’iy kayfiyat axborot ishonchliligiga putur 

yetkazmoqda. Shu bois, axborot makonining xolisligini ta’minlash va ijtimoiy 

tarmoqlarning ijobiy salohiyatini oshirish uchun so‘z erkinligi bilan mas’uliyat 

o‘rtasidagi muvozanatni saqlashga qaratilgan samarali strategiyalarni ishlab 

chiqish bugungi kunning dolzarb vazifasidir. 

Ijtimoiy tarmoqlar muhim ijtimoiy institut sifatida jamoatchilik fikrini 

shakllantirishga ulkan ta’sir ko‘rsatadi. Ularning ta’sir mexanizmlarini tushunish 

hamda ijobiy va salbiy jihatlarini anglash ushbu vositadan jamiyat manfaatlari 

yo‘lida samarali foydalanish uchun zarurdir. Tez o‘zgarib borayotgan media 

landshaftiga moslashish hamda dezinformatsiya va manipulyatsiyalar bilan bog‘liq 

xavflarni kamaytirish uchun ushbu mavzuni tadqiq qilishni davom ettirish 

muhimdir. 
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